
MARIA OVIEDO
6.71 kW 24 de Febrero de 2025

1C 379850200172

1,691 kWh $ 3,959

11 1,761 kWh $64

98.38 % BIMESTRE $ 3,895

$23,755.00 MXN $383.00 MXN $23,372.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250154

MARIA OVIEDO  

11 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 99,000.00

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 23,755.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 23,372.00 $ 23,372.00 $ -75,628.00

2 $ 24,467.65 $ 394.49 $ 0.00 $ 24,073.16 $ 24,073.16 $ -51,554.84

3 $ 25,201.68 $ 406.32 $ 0.00 $ 24,795.35 $ 24,795.35 $ -26,759.49

4 $ 25,957.73 $ 418.51 $ 0.00 $ 25,539.22 $ 25,539.22 $ -1,220.27

5 $ 26,736.46 $ 431.07 $ 0.00 $ 26,305.39 $ 26,305.39 $ 25,085.12

6 $ 27,538.56 $ 444.00 $ 0.00 $ 27,094.55 $ 27,094.55 $ 52,179.68

7 $ 28,364.71 $ 457.32 $ 0.00 $ 27,907.39 $ 27,907.39 $ 80,087.07

8 $ 29,215.65 $ 471.04 $ 0.00 $ 28,744.61 $ 28,744.61 $ 108,831.68

9 $ 30,092.12 $ 485.17 $ 0.00 $ 29,606.95 $ 29,606.95 $ 138,438.63

10 $ 30,994.89 $ 499.73 $ 0.00 $ 30,495.16 $ 30,495.16 $ 168,933.79

11 $ 31,924.73 $ 514.72 $ 0.00 $ 31,410.01 $ 31,410.01 $ 200,343.80

12 $ 32,882.48 $ 530.16 $ 0.00 $ 32,352.31 $ 32,352.31 $ 232,696.11

13 $ 33,868.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 33,322.88 $ 33,322.88 $ 266,019.00

14 $ 34,885.02 $ 562.45 $ 0.00 $ 34,322.57 $ 34,322.57 $ 300,341.57

15 $ 35,931.57 $ 579.32 $ 0.00 $ 35,352.25 $ 35,352.25 $ 335,693.82

16 $ 37,009.52 $ 596.70 $ 0.00 $ 36,412.81 $ 36,412.81 $ 372,106.63

17 $ 38,119.80 $ 614.60 $ 0.00 $ 37,505.20 $ 37,505.20 $ 409,611.83

18 $ 39,263.40 $ 633.04 $ 0.00 $ 38,630.35 $ 38,630.35 $ 448,242.18

19 $ 40,441.30 $ 652.03 $ 0.00 $ 39,789.27 $ 39,789.27 $ 488,031.45

20 $ 41,654.54 $ 671.59 $ 0.00 $ 40,982.94 $ 40,982.94 $ 529,014.39

21 $ 42,904.17 $ 691.74 $ 0.00 $ 42,212.43 $ 42,212.43 $ 571,226.82

22 $ 44,191.30 $ 712.49 $ 0.00 $ 43,478.80 $ 43,478.80 $ 614,705.63

23 $ 45,517.04 $ 733.87 $ 0.00 $ 44,783.17 $ 44,783.17 $ 659,488.80

24 $ 46,882.55 $ 755.88 $ 0.00 $ 46,126.66 $ 46,126.66 $ 705,615.46

25 $ 48,289.02 $ 778.56 $ 0.00 $ 47,510.46 $ 47,510.46 $ 753,125.93

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,852.1 2,073.6 2,043.3 2,021.3 1,858.3 1,887.2

Consumo actual 1,780.0 1,948.0 1,902.0 1,573.0 1,432.0 1,509.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


